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Till Svenska kommitténs uppgifter hör att övervaka att den svenskspråkiga befolkningen får tillräcklig information 
om staden och dess tjänster på svenska samt att främja den svenskspråkiga befolkningens inkludering och 
välbefinnande (Stadsstyrelsen 11.08.2025 § 12). I Svenska kommitténs verksamhetsplan för åren 2025–2027 
(Svenska kommittén 13.10.2025 § 6) ingår målet:”Stadens tjänsteinnehavare är medvetna om att staden är 
tvåspråkig.” För att uppnå detta mål ska Svenska kommittén genomföra följande tre åtgärder: årligen följa upp att 
staden har erbjudit fortbildning om en tvåspråkig kommuns lagstadgade rättigheter och skyldigheter, följa upp hur 
stadens tvåspråkighet kommuniceras i rekryteringsprocesserna samt följa upp hur tvåspråkighetsprogrammet 
genomförs i staden genom att bjuda in tjänstepersoner som arbetar med tvåspråkighetsprogrammet till 
sammanträden. 

Direktören för svenskspråkig service Anders Vikström är ordförande för styrgruppen för Vanda stads 
tvåspråkighetsplan. Vanda stads tvåspråkighetsarbete leds av styrgruppen för tvåspråkighetsplanen och 
koordineras av arbetsgruppen för tvåspråkighetsplanen. 

Tvåspråkighetsplanens styrgrupp består av en representant i beslutsfattande position per verksamhetsområde, 
varav representanten från verksamhetsområdet för fostran och lärande - direktören för svenskspråkig service - 
agerar ordförande, samt 2 kommunikationsplanerare och en sekreterare. Kommunikationsplanerarna är den 
svenskspråkiga kommunikationsplaneraren från verksamhetsområdet för fostran och lärande samt 
kommunikationsplaneraren med ansvar för flerspråkig kommunikation från verksamhetsområdet för 
koncernledning och livskraft. På detta sätt innehåller styrgruppen både en sakkunnig inom svenskspråkig 
kommunikation och en sakkunnig inom lätt språk. Som sekreterare fungerar koordinatorn för svenskspråkig service 
från verksamhetsområdet för fostran och lärande. 

Tvåspråkighetsplanen arbetsgrupp består av en representant på sakkunnignivå per verksamhetsområde, varav 
koordinatorn för svenskspråkig service inom verksamhetsområdet för fostran och lärande agerar ordförande, samt 
samma kommunikationsplanerare som styrgruppen består av och en sekreterare, servicesekreteraren från 
verksamhetsområdet för fostran och lärande. 

Styrgruppen för tvåspråkighetsplanen har som uppgift att övervaka genomförandet av Vanda stads 
tvåspråkighetsplan, övervaka utvecklingen av språktjänster på nationell nivå, rapportera årligen till stadsstyrelsen, 
som enligt tvåspråkighetsplanen ansvarar för genomförandet, utvecklingen och uppföljningen av programmet, fatta 
beslut om god praxis som ska genomföras på stadsnivå. 

Arbetsgruppen för tvåspråkighetsprogrammet har som uppgift att koordinera genomförandet av Vanda stads 
tvåspråkighetsplan, aktivt främja målen i stadens tvåspråkighetsplan, följa utvecklingen av språktjänsterna lokalt, 
underrätta vederbörande instanser om uppdagade brister och lägga fram förslag inriktade på en förbättring av 
beredskapen för språklig service, bereda och sammanställa information till stadsstyrelsens rapport, söka efter och 
lyfta fram god praxis inom olika verksamhetsområden, så att man på stadsnivå kan dela med sig av eller införa god 
praxis. 

På grund av att uppdaterandet av stadens strategi samt därtillhörande program har skett med fördröjning har även 
tvåspråkighetsplanens roll och plats varit oklar under våren. Inga sammanträden i ärendet har ordnats, men är 
planerade till hösten.

Svenska kommittén 10.06.2026

Förslag av koordinatorn för svenskspråkig service:
Svenska kommittén beslutar att anteckna ärendet för kännedom.

Information:
Nicole Majström, fornamn.efternamn@vantaa.fi, +358 40 614 5967.


